令和４年度茨城県総合がん対策推進会議次第

日 時：令和５年３月 13 日（月）18 時～20 時

場 所：Web 開催(Cisco Webex Meetings を使用)

１ 開  会

２ あいさつ

３ 委員紹介

４ 議  題

(１)「茨城県総合がん対策推進計画－第四次計画－」の進捗評価について

（２）「茨城県総合がん対策推進計画－第五次計画－」の策定スケジュール

について

（３）「がん診療連携拠点病院等」の更新推薦について(報告)

（４）「茨城県がん診療指定病院」の指定更新について

５ その他

６ 閉  会

【　委　員　】 ※50音順、敬称略

委員氏名 所　　　属　　　等 備考欄

片野田　耕　太
国立研究開発法人　国立がん研究センター
がん対策研究所　予防検診政策研究部長

木　澤　義　之 筑波大学 医学医療系（緩和医療学）　教授

吉　良　淳　子
茨城県立医療大学
保健医療学部　看護学科　教授

島　居　　　徹 茨城県立中央病院長

鈴　木　邦　彦 茨城県医師会長

関　根　郁　夫
筑波大学医学医療系腫瘍内科教授
筑波大学附属病院 総合がん診療センター 部長

山　口　　　建 静岡県立静岡がんセンター総長 議長

山　田　陽　子
（患者代表）
つくばピンクリボンの会

横　濱　　　明 茨城県薬剤師会長

【　事　務　局　】

氏　　名 職　　　名 備考欄

森　川　博　司 茨城県保健医療部長

川　上　智　美 茨城県保健医療部 健康推進課長

伊　東　正　憲
茨城県保健医療部 健康推進課
がん・生活習慣病対策推進室長

大　川　裕美子 〃 がん・生活習慣病対策推進室 室長補佐

飛　田　朕　江 〃 がん・生活習慣病対策推進室 主任

相　原　義　之 〃 がん・生活習慣病対策推進室 主任

延　山　亜紀子 〃 がん・生活習慣病対策推進室 主任

荒　木　英　俊 〃 がん・生活習慣病対策推進室 主事

長　洲　里　佳 〃 がん・生活習慣病対策推進室 主事

井　上　洋　子 〃 がん・生活習慣病対策推進室 行政実務研修員

令和４年度　茨城県総合がん対策推進会議　出席者名簿